令和２年４月３日

川口市立舟戸小学校

新入学児童保護者 様

                                 川口市立舟戸小学校

                                 校長  松村 一人

臨時休業に伴う新入学児童保護者様へのお知らせ

４月３日、川口市教育委員会から次のような通知が届きましたので、お知らせします。

【市立学校（園）の臨時休業の継続について】

１ 臨時休業実施期間

   ４月８日（水）～４月１９日（日）

２ その他

（１）４月２０日（月）以降の対応について

   今後の感染状況により、実施期間や実施内容に変更が生じる場合が想定されます。

１ １年生の登校について

  登校日１日目：４月 ８日（水）保護者１名引率１０：３０～１２：００（予定）

  登校日２日目：４月１７日（金）通学班登校～１０：００

２ 入学式について

入学式は、子供達の安全と健康を最優先に考え、内容の縮小、変更をして行います。

（１）入学式当日の時程

  ①受 付・・・１０時１０分～１０時３０分   ＜受付場所＞児童昇降口

  ②入学式・・・１１時００分～１１時２０分   ＜舟戸小 アリーナ＞

  ③写真撮影・・１１時２０分          ＜舟戸小 アリーナ＞

   ※写真撮影は、児童のみになります。

   ※写真撮影後、児童は教室に移動します。

  ④保護者説明会・・１１時２０分～１１時５０分 ＜舟戸小 アリーナ＞

※詳しい内容につきましては、新しい本校のホームページ

https://hunato-e-kawaguchi-saitama.edumap.jp/ をご確認ください。

 お知らせ

  参照①：「臨時休業中の対応について」

参照②：「臨時休業に伴う新入学児童保護者へのお知らせ」（本紙）

今後も、様々な連絡、変更等の情報を掲載いたします。ホームページをこまめにチェッ

クしていただきますようお願いいたします。

https://hunato-e-kawaguchi-saitama.edumap.jp/

※保護者の方は、アリーナに残っていただき、手紙の説明等を行います。

※当日の動きは、教職員がご案内いたします。指示に従って、ご移動いただきますようお願い

いたします。

３ 保護者緊急メール登録のお願い

    今後、臨時休業中の連絡は、「川口市保護者緊急メール」にて、お知らせいたします。４

月８日に手紙を配布しますので、全員の登録をお願いします。

  ※４月１４日（火）午後５時に、新１年生保護者向けにテストメールを流します。メールが届

かない場合には、学校にご連絡ください。（担当：教頭 山口）舟戸小学校 048-222-5364

４ 次の症状のある児童・保護者は入学式への参加の自粛をお願いします。

・風邪の症状、３７．５度以上の発熱。

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）

・健康管理のため、当日の朝、必ず検温をしてから入学式に参加させてください。

５ 児童の預かりについて

   保護者が仕事の関係で、お子さん一人となり、家にいさせることができない家庭においては、特

別な措置として、学校で預かることも可能です。

なお、この対応は、両親共働きによる特別な対応であり、家に中学生や高校生、大人がいる場合

には対象になりませんので、主旨をご理解いただきますようお願いいたします。

  ○保護者による送迎とします。放課後児童クラブに在籍している児童については、下校後クラブ支

援員による対応となります。

○受付は昇降口になります。検温表（４月８日に配布します。）、マスク、下校方法を確認します。

８時１０分以降は２階職員室で受付を行います。

  ○預かり時間は、下の表をご確認ください。（給食はありません。弁当・水筒を持参してください。）

  ○感染防止のため、マスク着用の徹底にご協力ください。

  ○学校では、終日、自主学習になります。１年生のお子さんが、机の上で一人でできるもの（ぬ

りえ、おりがみ、ねんど、おえかき、好きな本、学習用具等）をご用意ください。

○登校の際は、通学帽子、リュックサックで登校してください。

 新１年生の対応

 舟戸小学童ジャンプ そのほかの民間学童 保護者の送迎

４月 ８日（水） 学校での受け入れは行いません。

４月 ９日（木） ７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

４月１０日（金） ７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

４月１３日（月） ７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

４月１４日（火）

～４月１６日（木）

７：３０～１２：００ ７：３０～１２：００

＊できる限り、この時間での

預かりにご協力ください。

７：３０～１４：００

４月１７日（金） 通学班で登校  下校後～１２：００ 通学班で登校

下校後～１４：００

４月２０日（月）～

通学班で登校～学童 通学班で登校～学童